Ita Domini in causa Hansen Anshelms contra Barthol. Lauterbachen zu Leipzig/ Mensl. Jan. Anno 1616. ( Verba sent. Dass Kläger seine Klage und Zusprüche wider Beklagten/wegen seines ungehorsamen Außenbleibens/bis auff Ehehaft und behelfliche Widerrede erstanden und erlangt hat/B. R. W.)

IItem in causa Engelbrecht Deugens contra Heinrich Geldhausen und Georgen Bierbaum/ Mensl. Febr. Anno 1626. ( Verba sentent. Dass Kläger Beklagte wegen ihres ungehorsamen Außenbleibens bis auff Ehehaft und behelfliche Widerrede erstanden und erlangt hat/ B. R. W.)

Et in causa Adami Broseimans contra Margarethen Gathers/Mensl Nov. Anno 1627.

## DEFINIT. IV.

Licet Reus sepius citatus contumax fuerit, pro convicto tamen non habetur, antequam ad impedimenta legitima sit condemnatus.

**N**unquam hodie in foro Saxonico Reus contumax amissione causa punitur, si non prius ad impedimenta usque legitima condemnatus fuerit, Hartm. Pistor. part. 1. quest. 3. n. 13. † Ex quo fit, ut licet quis sepius citatus contumax extiterit, non tamen tanquam convictus condemnari soleat, nisi prius sententia, quæ ad docendum impedimentum admittitur, (in Ehehaft und behelfliche Widerrede) præcesserit, uti ex Modestino Pistor. probat Hartm. Pistor. dict. quest. 3. n. 15. † Sequeretur enim aliqui, ut is, qui ex justo aliquo impedimento absens fuit, amissione causa puniretur, quod inquisitum esset Gloss. in cap. quoniam contra II. extr. de probat. Jason. in l. 2. ff. si quis in jus vocat.

Ita Domini in causa Eliæ Rumpfens contra Christophorum Leonharden zu Leipzig/Mensl. Maj. Anno 1613.

Et in causa Adami Pfaffens contra Zacharias Eckarten/ Mensl. April. Anno 1628.

## DEFINIT. V.

*Non obstante petitione actoris inconvenienti, vel in consuetudine, Reus contumax ad legitima impedimenta condemnandus est, priusquam habeatur pro convicto.*

**S**epiùs accidit, ut Actores non, prout moris est, spetant Reum contumacem usque ad legitima impedimenta, bis auff Ehehaft/sed simpliciter, ut convictum condemnari, bis auff die Hülffe/ubi solet dubitari: *An judex hoc casu id, quod juris & consuetudinis est, ex officio supplere, & reum ad docenda impedimenta, bis auff Ehehaft und behelfliche Widerrede/ condemnari possit?* † Quod rectissimè affirmat Hartm. Pistor. part. 1. quest. 3. n. 15. & 16. Tum quia sententia hæc non est prorsus aliena à petito actoris, quin potius eò tendit, ut ad causæ amissionem perveniri queat. † Tum, quod petens aliquem tanquam convictum condemnari, censetur omnia ea petere, quibus ad id perveniri potest, l. illud 77. subi Barr. & Dd. ff. de acquir. hered. Panorm. in c. olim causam 2d. de censib. Hartm. Pistor. dict. quest. 3. n. 16.